Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito - Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL

EDITAL Nº 53/2015 – ADENDO Nº 01

PROCESSO SELETIVO ALUNO ESPECIAL MPDR

A Coordenação do Curso de Mestrado Profissional em Desenvolvimento

Rural da Universidade de Cruz Alta (UNICRUZ), no uso de suas atribuições, torna
público o adendo ao Edital que trata da abertura de processo seletivo para o corpo
discente do Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural, na modalidade de
Aluno Especial, alterando os itens “2.2.”, “2.3.”, “3.1.”, e “7.1.” que ficam com a
seguinte e completa redação.

2. Do Calendário do Processo Seletivo:
2.1. Publicação do edital: 09 de novembro de 2015.
2.2. Período de inscrição: 09 de novembro de 2015 até 01 de março de 2016, às
17h30min.
2.3. Período de seleção: 02 de março de 2016.
2.3.1. A seleção ocorrerá através da análise documental do curriculum vitae
comprovado pela comissão de seleção.

3. Da Homologação dos Resultados:
3.1. Homologação dos resultados: 03 de março de 2016.
3.1.1. Os resultados e homologação serão disponibilizados no endereço eletrônico:
http://www.unicruz.edu.br/mestradorural.

7. Do Processo de Matrícula:
7.1. As matriculas serão realizadas junto à secretaria acadêmica, no dia 04 de
março de 2016.

10. Das Informações Complementares:
10.5. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital MPDR Nº 53/2015,
de 09/11/2015, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 26 de fevereiro de 2016.

Diego Pascoal Golle
Pró-Reitor de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Claudia Maria Prudêncio de Mera
Coordenadora do Mestrado Profissional

Em Desenvolvimento Rural

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 26 de fevereiro de 2016.
============================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.

http://www.unicruz.edu.br/mestradorural